УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З
11 сентября 2020 г. №

г. Новозфальск

О проведении диагностических работ
в 10-ОМ классе в сентябре 2020 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об об
разовании в Российской Федерации», письмом Федеральной службы по контролю в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 13.07.2020 г. № 10-352, письмом ФГБУ «Федераль
ный центр тестирования» от 05.08.2020 г. № 509/02, Законом Свердловской области от 15
июля 2013 г. № 78-03 «Об образовании в Свердловской области». Постановлениями пра
вительства Свердловской области от 24.10.2013 г. № 1302-ПП «О Министерстве общего и
профессионального образования Свердловской области», от 29.12.2016 г. № 919-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы обра
зования в Свердловской области до 2024 года», от 21.02.2019 г. № 91-ПП «О Министерстве
образования и молодежной политики Свердловской области» (с изменениями), приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области» от
18.12.2018 г. № 615-Д «О региональной системе оценки качества образования Свердлов
ской области». Положением об Управлении образования Администрации Новоуральского
городского округа, утвержденным решением Думы Новоуральского городского округа от
18.12.2012 г. JNo 165, руководствуясь электронным письмом ГАОУ ДПО СО «ИРО» от
06.08.2020 г., приказом Управления образования НГО от 06.08.2020 г. № 201 «О проведении
диагностических работ в 10-х классах в сентябре 2020 года на территории Новоуральского
городского округа», в целях создания организационно-управленческих условий для прове
дения мониторинга учебных результатов об)^ающихся 10-х классов по общеобразователь
ным предметам, предоставления участникам отношений в сфере образования информации
о качестве подготовки обучающихся, повышения качества освоения об}^ающимися обра
зовательных программ основного общего и среднего общего образования

приказываю:
1. Провести диагностические работы (далее ДР) для обучающихся 10-го класса

МАОУ «Школа-интернат № 53»:
- 15 сентября 2020 года по предмету «Русский язык»;
- 18 сентября 2020 года по предметам; «История», «Физика», «Химия», «Биология»,

«Г еография»;
- 22 сентября 2020 года по предмету «Математика»;
- 25 сентября 2020 года по предметам: «Обществознание», «Информатика и ИКТ»,

«Биология».
2. Установить начало проведения ДР в 09-55 часов по местному времени, продолжи

тельностью:
- по предмету «Русский язык» - 3 часа 55 минут (235 минут);
- по предмету «Математика» - 3 часа 55 минут (235 минут);

- по предмету «История» - 3 часа (180 минут);
- по предмету «География» - 2 часа (120 минут);
- по предмету «Химия» - 2 часа 20 минут (140 минут);
- по предмету «Физика» - 3 часа (180 минут);
- по предмету «Биология» - 3 часа (180 минут);
- по предмету «Обществознание» - 3 часа (180 минут);
- по предмету «Информатика и ИКТ» - 2 часа 30 минут (150 минут)
3. Подготовить для проведения ДР кабинет № 105.
4. Назначить организаторами в аудитории при проведении ДР:
-15 сентября 2020 года: Шишова Н.С., Афанасьева Е.А.
- 18 сентября 2020 года: Соловьева Е.Е., Конищева Е.Г.
- 22 сентября 2020 года: Шишова Н.С., Афанасьева Е.А.
- 25 сентября 2020 года: Соловьева Е.Е., Конищева Е.Г.
5. Возложить ответственность за подготовку аудитории к ДР на учителя-предмет

ника, ответственного за учебный кабинет.
6. Назначить организатором вне аудитории Гученкову Т.В., социального педагога.
7. Назначить ответственными за подготовку обучающихся к контрольному срезу

знаний по общеобразовательным предметам учителей-предметников.
8. Классному руководителю 10-го класса, Седовой Д. Г., проинформировать

обучающихся вверенного класса, их родителей (законных представителей) об
организационных принципах проведения ДР, обеспечить:

-  з^астие обучающихся вверенного класса в диагностических работах;
-  наличие у обучающих двух гелевых ручек черного цвета.
9. Диспетчеру образовательной организации, Угляренко С.Н., внести изменения в

расписание в день проведения диагностических работ.
10. Всем работникам, занятым в организации и проведении ДР,

руководствоваться инстрз^стивно-методическими материалами ГАОУ ДПО СО «ИРО» по
проведению ДР.

11. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя
директора по УВР.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

		2021-03-23T08:47:21+0500
	Титов Евгений Вячеславович